

WEBER Apfel Senf, 130g

Der Brave



| | | | | |
|------------------------------|---|------------------------|-------------------------|---|
| Artikelnummer 1003 | GTIN-Stück  4 260158 290234 | GTIN-Verpackung | eco-ID 121308 |  |
|------------------------------|---|------------------------|-------------------------|---|

Marke

Weber Senf



Qualität

Bioland, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

AT-BIO-301 | ABG

Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Bayern, Deutschland

Verarbeitungsland

Österreich

Verpackungsland

Österreich

Zutaten

Apfelsaft*, SENFSAATEN*, Apfelessig*, Steinsalz, Kurkuma*, Nelken*, Piment*, ZIMT*

enthält folgende allergene Zutaten: Senf

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Der Brave

Besonderheiten

Nur mit Fruchteigener Süße

Wasseranteil durch Apfelsaft ersetzt

Kurzbeschreibung

DER FRUCHTIGE

Ein fruchtiger und milder Senf, der auch Kindern Freude macht. Mit seinem intensiven Apfelgeschmack ist er unsere Empfehlung zur Brotzeit, zu Käse und Dressings für Salate.



| | | | | |
|------------------------------|---|------------------------|-------------------------|---|
| Artikelnummer 1003 | GTIN-Stück  4 260158 290234 | GTIN-Verpackung | eco-ID 121308 |  |
|------------------------------|---|------------------------|-------------------------|---|

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Unsere Empfehlung zur Brotzeit, zu Käse und Dressings für Salate

Herstellung

Kaltgemahlener Senf

Lager- und Aufbewahrungshinweis

nach dem öffnen kühl und dunkel aufbewahren

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Sesam, Soja, Weichtier, Kamut, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Glutamat, Hefe, Vanillin

Spuren möglich: Gluten, Lupine, Dinkel, Gerste, Hafer, Roggen, Weizen

enthalten: Senf, Fruktose, Zimt

nein: Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓

| | | | | |
|------------------------------|---|------------------------|-------------------------|---|
| Artikelnummer 1003 | GTIN-Stück  4 260158 290234 | GTIN-Verpackung | eco-ID 121308 |  |
|------------------------------|---|------------------------|-------------------------|---|

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... fruchteigene Süße

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... AT-BIO-301
Welcher Standard wird erfüllt..... Bioland

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Inverkehrbringer..... Senfmanufaktur Thomas Weber, Josef-Gapp-Straße 10 , A-6410 Telfs

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 602 kJ / 144 kcal
Fett..... 6,6 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,36 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 4,4 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 1,5 g
Kohlenhydrate..... 14,2 g
davon Zucker..... 10,3 g
davon mehrwertige Alkohole..... 0,1 g
davon Stärke..... 3,6 g
davon Lactose..... 0 g
Ballaststoffe..... 1,5 g
Eiweiß..... 5,9 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung
Salz..... 1,9 g
Broteinheiten..... 1,18 BE

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Glas in Umverpackung
Verpackungsmaterial..... Papier

Preise und Konditionen

Pfand..... nein